
 

 

Beschlussvorlage 
 

Vorlage Nr.: BV/005/2024 
 
 

Amt: Bauverwaltung 

Bearbeiter: Harald Stindt 
 

Datum: 18.02.2024 
Verfasser: Der Bürgermeister 

Bearbeiter: Harald Stindt 
 

Bearbeiter: Harald Stindt 
 

  
 
 

Beratungsfolge Termin Behandlung 

Infrastrukturausschuss 28.02.2024 öffentlich 
Verwaltungsausschuss 14.03.2024 öffentlich 
Rat 21.03.2024 öffentlich 

 
 

 
Städtebaulicher Vertrag Windpark Schweieraußendeich 
 
Sach- und Rechtslage: 
 
In der Ratssitzung am 14. Dezember 2023 hat der Rat der Gemeinde mehrheitlich die rechtlichen 
Grundlagen für die Errichtung eines Windparks im Bereich Schweieraußendeich beschlossen.  
 
Aufgrund von Verzögerungen und intensiven Verhandlungen lagen die weiteren Unterlagen 
bereits unterschriftsreif vor, konnten aus formalen Gründen noch nicht beschlossen werden. Dies 
soll nun mit dieser Vorlage und der entsprechenden Anlagen nachgeholt werden. 
 
Der beigefügte Vertrag sichert die Ergebnisse der bisherigen Abstimmungen und 
Verhandlungsergebnisse.  
 
Finanzierung: 
Alle Verfahrenskosten trägt der Projektträger.  
 
Beschlussempfehlung: 
Der Rat der Gemeinde beschließt: 
Dem Städtebaulichen Vertrag gemäß §11 Baugesetzbuch wird in seiner vorliegenden Form 
zugestimmt und die Verwaltung mit der Ausfertigung beauftragt.  
 
Anlagen: 
Städtebaulicher Vertrag gemäß §11 Baugesetzbuch.  
 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Beschlußvorschlag
	Anlage

